
Referat af møde i IMADAs undervisningsudvalg 29. november 2013. 
 
Deltagere: Hans Christian Petersen (HCP), Christian F. Sommerlund (CFS), Kirsten 
Markvard Krupa (KMK), Michaela Grodon Klitte (MGK), Jessica Carter (JC), Yuri 
Goegebeur (YG), Jørgen Bang-Jensen (JBJ), Achim Schroll (AS).  
Afbud: Kirstine Boye Petersen (KBP), Kristian Debrabant (KD), Martin Svensson (MS), 
Peter Schneider-Kamp (PSK), Wojciech Szymanski (WS). 
Referent: Svend Kiilerich (SK). 
 
JBJ mente, at handlingsplaner skrevet på baggrund af kursusevalueringer burde være mere 
tilbundsgående og fylde mere end en enkelt linje. Undervisningsudvalget finder eksempler på 
gode handlingsplaner.  
 
1) Godkendelse af dagsorden. 
 
Dagsordenen blev godkendt. 
  
2) Godkendelse af referat.  
 
Referatet af mødet 25.10.2013 blev godkendt. 
Det åbne pkt. 4 (gennemgang af kursusevalueringer fra 4. kvt. 2012/2013) fra mødereferatet 
6.9.2013 blev også godkendt, da HCP har modtaget en revideret handlingsplan for MM512.  
 
3) Talentprogram på bacheloruddannelserne. 

Der er frist for indsendelse til fakultetet 13. januar 2014.                  
Der mangler p.t. kursustitler og –beskrivelser, og der er et diskussionsbehov for indholdet i 
kurser.                      
Det skal sikres, at der er et tilstrækkeligt antal kurser, hvor der gives karakter på førsteåret, så 
man får et tilfredsstillende grundlag for, hvem der kan komme på talentprogram.                 
AS mener, at man bør koordinere matematik og anvendt matematik. HCP tager hånd om 
dette. 

4) Rapport – Evaluering af førsteåret. 

Evalueringen blev drøftet.                        
JBJ mente, at det kan være problematisk at evaluere sig selv, og at det kunne have været 
interessant at se en tidligere evaluering af førsteåret.                                  
CFS fandt, at der er stor forskel på kvaliteten blandt studiegruppevejledere.                    
JC mente, at førsteåret med de nye ændringer fungerer bedre i år end sidste år.                   
JC påpegede vigtigheden af, at undervisere på biologi og kemi kommunikerer til de 
studerende, at matematik er vigtigt, så de studerendes oplevelse af relevansen af matematik 
højnes.                                    

5) Fagrådets evalueringsrapport 2013. 



Vedr. evalueringen af DM541 og 542: kurserne vil blive undervist separat for IMADA-
studerende næste gang, og vil blive evalueret. Desuden vil MS iflg. HCP tage en snak med 
institutlederen fra Mærsk McKinney Møller Instituttet vedr. disse to og andre kurser fra 
Mærsk.                       
JC påpegede, at der er overlap mellem fagrådsevalueringer og kursusevalueringer, og 
efterlyste en adressering af mere generelle emner end kursusevalueringer.                  
CFS svarede, at Fagrådet gerne vil have feedback fra undervisningsudvalget om, hvad man 
på IMADA gerne vil have evalueret. JBJ vil f.eks. gerne have studiemiljø evalueret.     
Mange studerende mener ikke, at de har forudsætninger for at bruge Matlab. Der er dog en 
introduktion på vej til dette. AS supplerede, at Marco Chiarandini har en Matlab-del i kurset 
Computational Science. 

6) Høringssvar vedr. studiefremdrift. 

Dette punkt nåede ikke at blive behandlet. 

7) Status for nye studieordninger og kurser. 

Separat optag for matematik og anvendt matematik er aflyst for 2014, da en frist i august 
2013 blev overset. Det er endnu uklart, hvordan optaget i 2014 kommer til at foregå, og der er 
stadig en frist 15. januar mht. kursusbeskrivelser.                   
JBJ oplyste, at bachelorprojekter i datalogi både kan være 10 og 15 ECTS. 

8) Eventuelt. 

CFS foreslog, at der evt. kunne indsættes et ekstramøde, hvis der var mange punkter til 
dagsordenen på det kommende møde i udvalget i december. 


	Referat af møde i IMADAs undervisningsudvalg 29. november 2013.

